καὶ τὸν αἵενα οὐγίασε, καὶ πάστα τὸν κόσμον αἰσπελύσει τὸ πύρι τὸ  
αὐτοῖς. Hoc namque corpus plenitudine diuinitatis thesaurus  
fuit, & omnis peccati expers erat, omnem iustitiam implebat, ge-  
neris consortibus Patrem, quem ignorabant, promulgavit, tum  
per ea quae loquebatur, tum per ea quae patiebatur. Immolatum  
est, nimis in Cruce, & que immolationem precedunt, paulo  
dum, anxium fuit, sudore diffluxit, proditum, comprehensum est:  
iudicium iniquum subiit, sub Pontio Pilato passionem pertu-  
lit: bonam confessionem, ut Paulus inquit, poenasque confessio-  
nis huius in Cruce moriens dedit. Et flagella tergo, manibus ac pe-  
dibus clausos, latere lanceam accepit. Flagris coopertum doluit, &  
confixum clavis cruciatum est. Hic sanguis e vulneribus erumpens  
solis lumen obscurauit, & terram concussit, & aërem sanctificauit,  
& mundum uniuersum peccati sordibus lauit. Et infra;  
Επεὶ γὰρ εἴλοι οἱ μᾶς ἀγνόηταις τῷ αὐτῷ μεταχεῖν, αὐτοὶ κατέ-  
θῶντες οἱ μᾶς τῷ ιμετέρον μεταλαμβάνου, καὶ εἴτες ἀκείβας οἱ  
εἴλαβε σιωπόν. ὥστε δι' ἣν οἱ μᾶς, ἀ παρ' οἱ μῆρα παρέλαβεν, διο-  
δίσθωσιν, εἰστε μεταδίσθωσιν, καὶ Καρκίς καὶ ἄμματοι μετέχον-  
τες αὐθεφτίες, τὸν Θεὸν αὐτὸς θυγάτης δεχόμενα, καὶ σῶμα  
Θεὸς καὶ αἷμα, καὶ ψυχὴν Θεὸν καὶ νοῦν, καὶ θέλησιν ἐδίνει θλαπτού,  
καὶ θερπία. Quoniam enim nos ascendere, & bonorum eius  
participes fieri non valebamus, ipse ad nos descendit, adeoque perfe-  
fecte ἡ̄s, quae assumpsit, coaluit, ut per quae nobis, quae a nobis sum-  
psit, reddit; per ea seipsum communicat, & carne, sanguineque hu-  
mano Deum ipsum animabus suscipiamus, & corpus, & sanguinem,  
& animam, & mentem, & voluntatem Dei, aequa ut hominis.  
Item ibidem; Επὶ μορφῇ γὰρ τῷ φυσικῷ τὸν αἷμα τῷ πάρδων,  
ἀκέτι καὶ τῷ γενενηκότῳ δέσιν. ἀλλ' λέπτειν τρινὴ τῷ πάρδων  
τῇ, καὶ τοτοποιεῖ τὸ γένεν. ὅτι δὲ τοῦ τέτταν, σκείνων περίτερον λέπτειν τῇ.  
δὲ τῆς τύχεται ἔργον. Τὸ αἷμα, φέζω μέν, γενὸς δέσιν αἷμα Χριστὸν, καὶ οἱ Σαρξ,  
λέπτην γενενηκότῳ οἱ μυστήριον, τὸ μυστήριον σαῦμα δέσι τὸ Χριστὸν, καὶ κοινὰ ἔσται  
μείλη, καὶ κοινὴ η̄ ζωὴ, καὶ τοτοποιεῖ δέσιν οἱ ἀλιθῆς κοινωνία, ὅταν ἀμφοῖ  
Τὸ ἀνθρώπον τὸ δέσιν τὸ γένεν παρέῃ. Nam in naturalibus, qui nunc  
est sanguis filiorum, parentum iam non est, sed illorum fuit, prius  
quam

quam filiorum esset. Atque hac est origo generis, quia qui sanguis nunc est horum, ante illorum erat, ex sacramento autem isthuc sanguis, quo vivimus, etiam nunc sanguis Christi est, & caro quam nobis coagmentata, corpus Christi est, & communia insuper membra, communis vita. Atque hac est vera communio, cum ambobus idem eodem tempore adest. Idem ibidem: Οὐ γὰρ ἀριστος ὁ τὸ σῶμα τέτο, ὁ περὶ ἀνθεύεται δότος ἡ Καραπέτης ἐκεῖ καρμίζοντες πέπλους, τέτο δὲν ὁ περὶ δότος τῷ νεφήλων Τέτε φανεταὶ πάσιν ὁ φθαλαροῦς, καὶ δεξεῖτε λέων ἄρας αἰσθολῆ καὶ δύστρος δίκλευς ἀστραπῆς εἰ μιᾷ χρονικῇ. Nam panis hic, corpus hoc, quod hinc ex mensa illinc deferentes conuenient, hoc idem est, quod supra nubes tum oculis omnibus apparebit, & pulchritudinem ortui & occasui monstrabit instar fulguris uno temporis, momento. Idem Oratione in Passionem Domini; Καὶ τέτοι τὸν ἑρώον Θύων Τε δέξιν ὁ ἀυτὸς καὶ περιάγων, καὶ ἵερον, καὶ θύμα, καὶ εἵδε γε μυρίων ὅκη τὸ παντὸς αἰγάλων καὶ θυσίων, καὶ μυθεὸς & ἀρχέντος τὸ διεχομένον Θεῖ, μήτε τῷ περιάγων, μήτε τῷ περιάγομένων ἀξία, τὸν ἀληθινὸν ἱερέα, καὶ τὸ καθαρεῖς ἱερόν, τοῦ τέλαι τῷ αἰώνων ἀγαθοῖς θεῖον. Et hoc modo idem ipse sacrificans est, & offerens, & victimā, & sacrificiū: & cū innumeris ab orbe condito & sacrificarent itemq; sacrificarietur, & nemo repertus esset, tū ex ijs qui offerebant, tū ex ijs qui offerebantur accipiente Deo dignus, opus erat verū sacerdotem, & puram victimā in fine seculorum monstrari. Idem in Interpret. Missæ cap. 29. Καὶ ἔτε μὴ τὸ εἰκόνων αἱ πόλις Τὸν τύπον μόνον τὸ σώματος ἔχει τῷ ἀεροτῷ, οἷμεις δὲ δότος τὸ περιάγων ταῦτα, εἰ τὸν τύπον μόνον τὸ Κάματος ἔχομεν, ἀλλ' ἀντὸν τὸ σῶμα τὸ ἀριστέως. Et mediis imaginibus urbes figuram tantum corporis posse fident eorum, qui de se bene meriti sunt: nos vero ex hac oblatione non solum figuram corporis possidemus, sed corpus ipsum strenuissimi optimatis. Idem ibidem cap. 28. Καὶ εἰ τὸ ἄγιον Πνεῦμα μόνον ἔπειρον ὁ κύριος ἡμῶν, ἀστε μόνον μηδὲ μέρος, ἀλλα καὶ ἀυτὸς ἐπιγείλατο μέντη μᾶς μέρος τὸ σωτήρεας τὸ αἰώνος ἀλλ' οὐ μέντη περιέκλιτος αἴσχιος πάρειν, ὅτι σῶμα ἀντὸς εἴη.

H h h ipe-

ιφόροτεν. ο δὲ κύριος οὐ σέαται, οὐ ἀφῆσαιέχει διὰ τοῦ φραγμοῦ καὶ ιερῷ μυστησίων, οὐδὲ τὸν ομητίεν φύσιν οὐ δοξάμενος, οὐ φέγων εἰς τὸν αἰώνα. Εἰ non solum Spiritum sanctum misit nobis Dominus, ut maneret nobiscum: sed ipse quoque promisit manere nobiscum usque ad consummationem seculi. Verumtamen Paracletus inuisibiliter adest, quod corpus ille nullum portavit: sed Dominus & conspicitur, & tactum suffert per tremenda sacrofascia que mysteria, tanquam ille, qui nostram naturam accepit, fertque in omne aium; Simon Thessalonicensis Dial. contra Hæreses; γένεσον δὲ αὐτοῦ εἰπομένων τοῦ ιεροῦ λεψίων τὸ θεῖοτάτην ἀρτί. Καὶ τοῦ ιεροῦ αὐτοτροφοῦ δίκρου τὸ τέλος, ὁ ωρὸς θεῖος οἱ Χριστοὶ, αὐτὸς αὐτὸς ἀλιθὸς τὸ σῶμα οὐ αἴμα, οὐ διά τὸν λαόν αὐτὸν φεύγοντον ιερεύμενον, οὐ γένεσιν, οὐ βλέψιν, οὐ ἀπτεῖν παρείχει Τε, οὐ εἰσιταί. Μήδον οὐ ιερεῖς λαοὺς ὃν τούς οὐρανούς, οὐ τοις οὐρανοῖς αἰτάται. Tandem rursus intromissis in sacrum calicem sacrī diuini panis reliquijs, ostenditur omnibus, qui est Christus, ipsum illius verum corpus, & sanguis, qui propter nos populum suum peculiarem sacrificauit, & comedere, & oculis usurpare, & attractare concedit, & concupiscit. Quapropter sacer populus ex animo eum aspicit, & adorat, & ad salutem sibi necessaria ab eo flagitat. Idem ibidem; Καὶ αὐτὸν δὲ τὸν οὐ τοῦ ποιητοῦ ζωνταί ἀγέλον μὴ τὸ αἴρετο μεγαλεῖς εἰδασθε οἱ λογύχως δεῖ περιπικεῖν. οὐ γέτω τοις χειρας δεσμεῖν σωματικῶς ωρὸς ἐνδείξιν τὸ διαλεῖας, οὐ δὲ τοῦ εἰσαγόμενος ομολογίας. Εἰτε οὐ αὐτὸν κοινωνίᾳ περιστέχεται, οὐ γέτω μὲν Φόβον, οὐ φέγκην, οὐ τυπεργότεως καρδίας δὲ πεσερχεῖται. Et ipsum etiam, qui in calice est, sacrum panem, & sanguinem ad panimentum usque inclinati ex coro corde adorare debemus, & sic manus adinstar Crucis copulando iungere, ut seruitutem indicemus, unaque simul crucifixum profiteamur, quando iam paratus est, illius pariceps fieri. Et sic cum timore, & tremore, & cordis humilitate accedendum est. Idem ibidem; Τοῦ δὲ αὐτοῦ οὐρανοῦ οἰστομένος ἄρτος θεῖος, οὐ τῇ περιθέσῃ περιπενεχθεῖς, οὐ τὸ μετατοποιητικόν ξεβλαντεύς ιερεγυθόν, οὐ σῶμα Χριστοῦ γέγονεν. Hoc Antidorum,

rum, donum vice panis consecrati, sanctificatus panis est in Prothesi adductus, cuius pars media extracta sacrificata est, & corpus Christi facta. Idem ibidem; Τὸν ἄριντα αὐτάς μετόν. Σάκκος γέ, αἱ εἰκόνειμ@ τῷ Θεῷ μυστηρίων γίνεται. καὶ ἐκ ἀλλού, ἀλλὰ τὸν Ἰησοῦν τὸν ζῶντα ἄρτον λαμβανεῖ εἰπεῖν, καὶ τὸν ἵεροντοῦ ἀυτοῦ, καὶ αὐτὸν αἱ προσκαταθήκεις τις δεῖ. Hoc tremoris uniuersi plenum est. Namque ostendit diuinorum mysteriorum Oeconomum fieri, non aliud sed Iesum vituum panem accipit consecrandū & sacerdotium illius, & ipse veluti depositum sue fidei mandatur. Anonymus de Azymis contra Latinos;

Οἱ δὲ ἐν τῷ φωτὶ φεύγοντες οἱ χάριτ@ ἄρτον ἔδιεσι Τὸν ζῶμα Χριστὸν, καὶ πίνουσι ὅμηρον τὸν ἄχειντα αὐτοῦ, καὶ ἔτεις ἔχοντες μετ' αὐλαῖς, καὶ μὴ Χριστὸν κοινωνίας καθαροὺς φόροις, ὥστε εἶπεν Καππαδόκης, Λόγος πάσις αἱρέσιας. Qui enim in luce inambulant gratia, panem edunt corpus Christi, & sanguinem immaculatum illius bibunt, & sic mutuo & cum Christo inter se communicant, & expurgantur, ut iam dictum est, ab omni peccato. Et ; Καὶ μόνη κανὴ κλίσις ἔστιν ἡ Χριστὸς οὗ τῷ τινι ἀκινητίᾳ, καὶ μόνος οὗ ἄρτος. Τὸ σῶμα τοῦ Χριστοῦ, καὶ τὸ ποτήριον τῆς ἀγάντος αὐτοῦ καὶ θεοῦ αἵματα. οὐ δὲ κανὴ κλίσις οὐδὲ μόνη Χριστὸς Ἰησοῦς. Et sola noua creatura est in Christo fidelium Ecclesia, in qua solus panis corpus Christi, & calix immaculatus, ac diuini illius sanguinis. Et noua creatura sumus in Iesu Christo.

Si lucidiora poscis Creyghtone, ea plane in ingenuis artibus omnibus instructissimo, & in recto omni studio versatissimo isthoc seculo non facile repereris. Hęc decretis statuta, edictisque sancta Græcorum antiquorum, recentiorum, Catholicorum, Schismaticorum, hereticorum ante, & post schisma sunt, & nunc ipsa eadem prædicant, & scribunt. Pontificiorum non alia sunt. Nequissime ergo concludis, Canonem Basilij & Chrysostomi diuersum esse a Canone Romano, & Græcorum sacramentum a Pontificio. Et quod peius est, hanc tuam nullis herbis medicabilem insaniam cordatis tuis viris, & tuo tan-

callidissimo patrono Syropulo affigis , cum quæ ille de ritibus exequitur , tu ad dogmata transferas . Neque demiror , de Transubstantiatione sermo est , rem sanctissimam sonante , te , qui a sacris alienus es , inter ioculariā profanorum hominum dicacitatē insaniter numerare , & ex sacris reiūcere . Hinc fit , vt mutatis rerum conditionibus alias supponas , & afflictis affanijs inter nebulones colloces , illosque ad deliramenta tua comprobanda testes ad uoces . Sic qui apud te cordati sunt , apud vere cordatos & mente alienissimi reputantur . Non proijcio hanc tuam transubstantiationem , qua te inter dementissimos recenses . Primum Græci de Transubstantiatione nunquam cogitabant . Et vt tui argumenti vis magis ac magis firmitatem nanciscatur , nec per insomniā quidem . o peponem ! Transubstantatio est ex vna substantia in aliam transitus , non dimotis , neque labefactatis accidentibus . Neque enim te adeo bacchantem existimo , vt de verbo Transubstantiationis Latine pronunciato te intelligere , etiam per insomnium , cogitem . Græci siquidem res , quas alienationes suis vocabulis , ipsi suis , vti possunt , vim verbi interpretantes Græcis sonis euulgant . Quare de re sub tali vocabulo notata intelligendus es . Erit itaque Transubstantatio sua significatione non alia , quam mutatio , transmutatio , permutatio , immutatio , commutatio , transformatio , transitus , migratio , conuersio , transelementatio , et si quæ sunt alia apud Latinos , ex una re in aliud : quod fuerit apud Græcos , Μεταστοίσις , μεταβολή , μετασκέψη , συναλλοίωσις , αλλοίωσις , μετερρύθμισις , μετασυχωσις . Et hinc verba μεταστοίσις , μεταβολής , μετασκέψης , συναλλοίωσης , μετερρύθμιζης , αλλοίωσης , μετασυχεῦσης . Hæc vbi ostendero apud Ecclesiæ Græcae Patres , atque Doctores , antiquos , recentes , catholicos , schismaticos , hæreticos in isto transitu ex vna substantia in aliam , verba similia usurpasse , non puero negabis , eam Ecclesiam , &c. Græcos ipsos , non per insom-